
0 10 20 30 40 50

0 2,5 5 7,5 10

0 10 20 30 40

37%

Fenomén YouTuberů ovládá 
sociální sítě na celé čáře. 
YouTubeři komunikují 
poutavou formou, hledají 
senzace, extrémní témata, 
nabízejí kuriózní řešení různých
situací a problémů. Velmi často 
mají dobré technické vybavení 
a často nabízejí dětem ke koupi 
předměty s vlastním potiskem 
(tzv. merch). Influenceři se 
obecně nejvíce věnují hudbě, 
počítačovým hrám 
a technologickým novinkám.
 

Nejsledovanější profily YouTube

Nejsledovanější Instagrameři
se, kromě postů ze
svého života a zajímavých
situací, věnují profesně
brandovému a módnímu
poradenství, technologiím nebo
hudbě. Téměř každý
Instagramer ukazuje luxusní
život mladého člověka, který
hodně cestuje a navštěvuje
atraktivní místa.

Nejsledovanější profily Instagramu

4. TikTok - 255 

3. Instagram - 330

Pozor: Profily na TikToku 
jsou zcela veřejné. Vaše děti 
tak mohou být na TikToku 
sledovány doslova kýmkoliv!

Mobilní aplikace TikTok je 
v současné době považována 
za nejrychleji rostoucí sociální 
síť. Zaměřuje se na generaci 
teenagerů a je jednou 
z nejpoužívanějších sítí
na základních školách. 
Na TikToku se sdílí krátká 
videa, jejichž obsahem je 
zpívání, tanec, vtipné skeče 
i nejrůznější dovednostní 
kreace. Ti, kteří videa tvoří,
jsou museři.

Tip: Víte, že můžete dětem 
nastavit časový         
pro dobu, kterou stráví na 
internetu?

Rodiče, máte představu, co sleduje 
Vaše dítě na sociálních sítích a kolik 
času na nich tráví? Dle nejnovějších 
výzkumů přijdou děti aktivitou na 
sítích až o jednu noc spánku týdně.

Představujeme Vám osobnosti a 
profily, které se mezi žáky českých 
základních škol těší na sítích té 
největší oblibě. 

4%
6%

23%

30%

Nejsledovanější profily muserů

2. YouTube - 405

ŽÁKŮ 11-16 LET

500

1. Nejsledovanější sociální sítě

2022

MenT

Gejmr

Stejk

Duklock

Stay12

Jirka Král

Anna Šulcová

Honza Michálek

Národní tým

Dominique Alagia

Honza Michálek

Adam Kajumi

Anna Šulcová

Lukáš Tuma

Dominique Alagia

Charli d’amelio

Jak nastavit 
na Tik Toku.

limit

soukromí

www.scholarum.cz

https://www.youtube.com/user/mentoss97/videos
https://www.youtube.com/c/GejmrEu/videos
https://www.youtube.com/user/Stejk01/videos
https://www.youtube.com/c/Duklock/videos
https://www.youtube.com/c/Stay12/videos
https://www.instagram.com/jirkakral/
https://www.instagram.com/anasulcova/
https://www.instagram.com/honzimichalek/
https://www.instagram.com/narodnitym/
https://www.instagram.com/domialagia/
https://www.tiktok.com/@honzimichalek?lang=en
https://www.tiktok.com/@adamkajumi?lang=en
https://www.tiktok.com/@annasulc?lang=en
https://www.tiktok.com/@luktuma?lang=en
https://www.tiktok.com/@youronlygod?lang=en
https://www.tiktok.com/@charlidamelio?lang=en
https://support.google.com/chromebook/answer/9891921?hl=cs
https://365tipu.cz/2018/12/28/tip1261-jak-nastavit-soukromi-jak-bezpecne-zejmena-pro-deti-nastavit-tiktok-byvale-musical-ly/

